
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.2.2020/p. 36 

1/2 

36) APPROVAZIONE PROPOSTA DI PROROGA DEL CONTRATTO DI 

RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO STIPULATO CON LA DOTT.SSA 

ROSANNA VILLANI, AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 3, LETT. A), DELLA LEGGE 

240/2010, PER LE ESIGENZE DEL S.S.D. MED/09 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE MEDICHE E CHIRURGICHE 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

UDITA la relazione del Rettore 

VISTO l’art. 24, comma 3, lettera a), della Legge n. 240/2010 “Norme in 

materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il Decreto ministeriale n. 242 del 24.05.2011, avente ad oggetto 

“Criteri e parametri per la valutazione delle attività didattiche e di 

ricerca svolte dai ricercatori al termine del contratto, ai fini della 

proroga”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori a tempo 

determinato; 

PRESO ATTO che il 15 giugno 2020 scadrà il contratto di ricercatore a tempo 

determinato ex art. 24, comma 3, lettera a), della Legge n. 240/2010 

per il S.S.D. MED/09 “Medicina Interna”, settore concorsuale 06/B1 

della dott.ssa Rosanna Villani, finanziato attraverso il contributo della 

società Abbvie srl; 

PRESO ATTO, inoltre, che, con nota prot. n. 19248 - III/13 del 13/05/2019, è stata 

richiesta la disponibilità alla società Orga Bio Human srl a finanziare 

la proroga biennale del contratto per un totale di € 97.707,57; 

CONSIDERATO che nella seduta odierna del Consiglio è stata autorizzata la stipula 

della convenzione con la società Orga Bio Human srl finalizzata alla 

proroga del contratto in parola; 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, 

sempre nel corso della riunione del 21.11.2019, ha approvato la 

relazione sull’attività svolta dalla dott.ssa VILLANI nel triennio, sulla 

base di quanto previsto dal D.M. 24.05.2011, n. 242, concernente i 

“Criteri e parametri per la valutazione delle attività didattiche e di 

ricerca svolte dai titolari di contratti di cui all’art. 24, comma 3, lettera 

a), della Legge n. 240/2010” ed ha proposto la proroga del contratto 

in questione per un biennio, con oneri finanziari a carico della società 

Orga Bio Human S.r.L.; 

ACQUISITA la documentazione relativa alle attività didattiche e scientifiche svolte 

dalla dott.ssa Villani dalla sua presa di servizio in qualità di 

ricercatore a tempo determinato per il S.S.D. Med/09 “Medicina 

Interna”; 

VISTO il verbale relativo alla valutazione effettuata dalla commissione 

nominata con D.R. n. 288 – 2020 prot. n. 7155 – VII/1 del 24.02.2020, 

DELIBERA 

di approvare la proroga per un periodo di 24 mesi a partire dalla data di scadenza del 

contratto di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a), della 

Legge n. 240/2010 della dott.ssa Rosanna Villani, previa stipula di specifica convenzione 

finalizzata tra l’Università di Foggia e la società Orga Bio Human srl. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.2.2020/p. 36 

2/2 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttore generale; 
- rettore; 
- direttore del dipartimento di scienze mediche e chirurgiche. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-03-25T10:47:37+0000
	ROMEI TERESA


		2020-03-25T16:54:04+0100
	Limone Pierpaolo




